Администрация (исполнительно-распорядительный орган)

сельского поселения «Село Грабцево»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от  29 апреля 2016 года                                                                                 №39
с.Грабцево
О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды транспортного средства марки Экскаватор-погрузчик ЭП-2626Е на базе трактора «Беларус 82.1»
На основании Отчета об оценке № 181-0-16 от 13 апреля 2016 года, Договора безвозмездного оказания услуг по организации и проведению торгов по продаже муниципального имущества в порядке приватизации от 11 апреля 2016 года, заключенного между администрацией (исполнительно-распорядительным органом) сельского поселения «Село Грабцево» и Бюджетным специализированным учреждением «Фонд имущества Калужской области» сроком до 31 декабря 2016 года, в соответствии с Гражданским кодексам Российской Федерации, Федеральным законом от 16 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 29 июля 1998 года №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Село Грабцево», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью, утверждённым Решением Сельской Думы сельского поселения «Село Грабцево» от 13 ноября 2009 года №142 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью», пунктом 2.3. раздела 2 Положения о порядке сдачи в аренду муниципального имущества сельского поселения «Село Грабцево», утверждённого Решением Сельской Думы сельского поселения «Село Грабцево» от 13 ноября 2009 года №143 «Об утверждении Положения о порядке сдачи в аренду муниципального имущества сельского поселения «Село Грабцево» администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Село Грабцево» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион по продаже права на заключение договора аренды транспортного средства Экскаватор-погрузчик ЭП-2626Е на базе трактора «Беларус 82.1», заводской номер 647 (82007768), двигатель №346490, коробка передач №231721, основной ведущий мост 088665/529413, регистрационный знак 40 КА 7851, целевое назначение: для обслуживания объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов внешнего благоустройства сельского поселения «Село Грабцево»,  являющегося собственностью сельского поселения «Село Грабцево» (паспорт транспортного средства ВЕ 270212) открытый по составу участников и по форме подаче заявок (далее по тексту – аукцион по продаже права на заключение договора аренды транспортного средства Экскаватор-погрузчик ЭП-2626Е на базе трактора «Беларус 82.1»
2. Определить начальную цену предмета аукциона  по продаже права на заключение договора аренды транспортного средства Экскаватор-погрузчик ЭП-2626Е на базе трактора «Беларус 82.1» в размере его рыночной  стоимости, определенной независимым оценщиком и указанной в отчете об оценке № 181-0-16 от 13 апреля 2016 года, составляющей 554 100 (Пятьсот пятьдесят четыре тысячи сто) рублей за 5 лет (9 235 (девять тысяч двести тридцать пять) рублей в месяц).
3. Определить следующие существенные условия договора аренды транспортного средства Экскаватор-погрузчик ЭП-2626Е на базе трактора «Беларус 82.1», которые являются предметом аукциона по продаже права на заключение договора аренды транспортного средства Экскаватор-погрузчик ЭП-2626Е на базе трактора «Беларус 82.1»:
              предмет договора – аренда транспортного средства Экскаватор-погрузчик ЭП-2626Е на базе трактора «Беларус 82.1», находящегося в распоряжении сельского поселения «Село Грабцево» сроком 5 (пять) лет.

              цена аренды транспортного средства Экскаватор-погрузчик ЭП-2626Е на базе трактора «Беларус 82.1» – по результатам проведения аукциона по продаже права на заключение договора аренды транспортного средства Экскаватор-погрузчик ЭП-2626Е на базе трактора «Беларус 82.1».

4. Поручить Бюджетному специализированному  учреждению «Фонд  имущества Калужской области» (по согласованию) выступить организатором аукциона по продаже права на заключение договора аренды транспортного средства Экскаватор-погрузчик ЭП-2626Е на базе трактора «Беларус 82.1».
5. Разместить извещение о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды транспортного средства Экскаватор-погрузчик ЭП-2626Е на базе трактора «Беларус 82.1» на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 сентября 2012 года №909.
Глава администрации
сельского поселения «Село Грабцево                                                Т.А. Елисеева
_952754572